Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ №5
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

15.12.2020                                         			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова
Присутствовали все члены Малого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk518457948]1. О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на  территории поселения.
           Информация Левочкина М.Н. главы Администрации Первомайского сельского поселения,   председателя Малого совета по межнациональным отношениям
2. Об обеспечении безопасности в период Новогодних праздников.
           Информация Левочкина М.Н. главы Администрации Первомайского сельского поселения,   председателя Малого совета по межнациональным отношениям

СЛУШАЛИ: Левочкина М.Н. главу Администрации  сельского поселения,  председателя Малого совета об обстановке с коронавирусной инфекцией в России, Ростовской области и районе.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главы Администрации Левочкина М.Н. принять к сведению.
2. В целях профилактической и разъяснительной работы по предупреждению  распространения коронавирусной инфекции на территории Первомайского сельского поселения всем членам  Малого совета распространить среди населения по дворам памятки по COVID, особое внимание уделить лицам от 65 лет и старше.

СЛУШАЛИ: Левочкина М.Н. главу Администрации  сельского поселения,  председателя Малого совета об обеспечении безопасности населения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников. В своей информации он отметил, что приближаются Новогодние и Рождественские праздники. На эти праздники учреждения образования и культуры всегда проводили  культурно-массовые мероприятия. Но в связи с пандемией массовые мероприятия запрещены. Тем не менее, праздник идет, и отмечать его будем. Нужно строго соблюдать правила пожарной безопасности. Просьба быть бдительными. Нужно усилить дежурство народной дружины по охране общественного порядка на территории Первомайского сельского поселения.
Далее директор МБУК Малотокмацкий ИКЦ Биличенко Е.В. ознакомила присутствующих  с планом проведения мероприятий на Новогодние праздники.

РЕШИЛИ:
1. Для поддержания общественного порядка Администрации Первомайского сельского поселения во взаимодействии с участковым уполномоченным полиции организовать совместное патрулирование территории сельского поселения в предпраздничные и праздничные дни с участием народных дружинников.
2. Директору МБУК Малотокмацкий ИКЦ Биличенко Е.В., директорам  школ и заведующим садиками при проведении  новогодних мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности.

Председатель Малого совета                                                        М.Н. Левочкин

Секретарь Малого совета                                                      Н. Г. Шаповалова